
                                                  
 
  
 

Pagina  1 di 8   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _______ DEL ____________ 

 
 
Proposta n. 351 del 06.05.2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 
Dott. Ing. Adamo Caddeu 
 

 
OGGETTO: Fornitura e posa in opera di pompe di calore aria/aria da installarsi presso il Centro di Igiene 
Mentale (C.I.M.) di San Gavino Monreale (SU), nomina del RUP, autorizzazione a contrarre, 
approvazione atti RDO n. rfq_432319 e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs n. 36/2023, all’O.E. BZ CLIMA di Marco Zurru per la - CIG: B138BBB726 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore 
      
     Geom. Angelo G. Desogus 

 
 

Il Responsabile del Progetto 

Il Responsabile della SC 
Tecnico Logistico e 
Patrimonio 

Dott. Ing. Adamo Caddeu Firma apposta in calce 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 
      SI [ X ]                           NO [  ]                 DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [  ]                          NO [ X ] 

 
 

602838GALITZIA
Font monospazio
329              08/05/2024



                                                  
 
  
 

Pagina  2 di 8   

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 2006, della 

Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 

settore” e s.m.i.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della Legge 

Regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in Via G. Ungaretti n. 9; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con D.G.R. n. 51/42 del 30 

dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-

Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la Deliberazione n. 1 del 

05.01.2022 ha preso atto della propria nomina; 

PRESO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della 

Dott.ssa Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della Deliberazione n. 468 del 01.12.2022 

con cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01.12.2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 560 del 30.10.2023 con la quale è stato attribuito 

all’Ing. Adamo Caddeu l’incarico di Direttore della SC Tecnico Logistico e Patrimonio, afferente al 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico, con decorrenza dal 01.11.2023; 

RILEVATO 

- che a seguito dell’iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16.01.2023 è stata adottata la proposta definitiva dell’Atto Aziendale della  

ASL n. 6 del Medio Campidano; 

- che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 

regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023); 



                                                  
 
  
 

Pagina  3 di 8   

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27.01.2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L.R. n. 24/2020; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27.01.2023 e adozione definitiva”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PREMESSA 

- la necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto e alla sostituzione delle pompe di calore 

aria/aria installate presso la struttura del C.I.M. di San Gavino Monreale (SU), poiché quelle 

attualmente presenti non sono più funzionanti; 

 

DATO ATTO che, considerata la natura dei prodotti si è ritenuto opportuno individuare quale RUP 

per la fase dell’affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Geom. Angelo 

Gianluigi Desogus, in servizio presso la SC Tecnico Logistico e Patrimonio della ASL n. 6 del 

Medio Campidano; 

 

CONSIDERATO che l'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 (Nuovo Codice Appalti) 

prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione di 

cui all’art. 49 del medesimo Codice; 

 

VALUTATO tutto quanto sopra il RUP, previa informale ricerca di mercato, ha individuato 

l’Operatore Economico BZ Clima di Marco Zurru, con sede legale nella Zona P.I.P. lotto 11/D, 



                                                  
 
  
 

Pagina  4 di 8   

09030 Pabillonis (SU), P.IVA 02805080922, iscritto per la categoria merceologica di interesse 

nell’elenco di Sardegna CAT, piattaforma certificata della CRC regionale, in possesso di 

documentate esperienze pregresse nel settore della produzione e installazione di pompe di calore 

e in grado di garantire tempistiche certe nella consegna; 

 

RICHIAMATO l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 il quale stabilisce che le Stazioni Appaltanti, 

con apposito atto, adottano la decisione di contrarre che, nel caso di affidamento diretto, individua 

l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale; 

 

DATO ATTO 

- che è stata avviata la RDO n. rfq_432319 sulla piattaforma telematica SardegnaCAT per 

l’acquisizione formale dell’offerta economica dell’Operatore Economico individuato; 

- che le condizioni tecnico-economiche della fornitura in oggetto sono state precisate nella 

Lettera di Invito e conferma prezzi; 

- che il suddetto Operatore Economico ha riscontrato la suddetta trattativa e ha presentato 

regolare offerta corredata dei documenti richiesti, a conferma dei prezzi unitari del preventivo di 

spesa n. 1-240313-FC del 13.03.2024, con un importo complessivo di € 13.688,53 oltre IVA di 

legge al 22%, per un importo complessivo di € 16.700,00; 

- che la suddetta offerta è stata ritenuta congrua dal RUP; 

 

CONSIDERATO che trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00, la verifica sul 

possesso dei requisiti di ordine generale, richiesti nella Lettera di Invito, verrà condotta con le 

modalità previste dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

RITENUTO pertanto di formalizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs n. 36/2023, della fornitura e posa di pompe di calore aria/aria per la struttura del C.I.M. di 

San Gavino Monreale (SU) all’O.E. BZ Clima di Marco Zurru, con sede legale nella Zona P.I.P. 

lotto 11/D, 09030 Pabillonis (SU), P.IVA 02805080922, per un importo di € 13.688,53 oltre IVA di 

legge al 22%, per un importo complessivo di € 16.700,00; 

 

RITENUTO di dover procedere all’autorizzazione a contrarre, all’approvazione degli atti della RDO 

n. rfq_432319 e, contestualmente, all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs n. 36/2023, all’O.E. BZ Clima di Marco Zurru, con sede legale nella Zona P.I.P. lotto 11/D, 

09030 Pabillonis (SU), P.IVA 02805080922, della fornitura e posa in opera di pompe di calore 

aria/aria per la struttura del C.I.M. di San Gavino Monreale (SU) e di dover procedere, inoltre, alla 



                                                  
 
  
 

Pagina  5 di 8   

liquidazione a favore dell’O.E. individuato, a seguito di emissione di regolare fattura dell’importo di 

€ 13.688,53 oltre IVA di legge al 22%, per un importo complessivo di € 16.700,00; 

 

DATO ATTO CHE 

il CIG dell’intervento è il seguente: B138BBB726 

 

VISTO 

il D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

1. di nominare quale RUP per la fase dell’affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023, il Geom. Angelo Gianluigi Desogus, in servizio presso la SC Tecnico Logistico 

e Patrimonio della ASL n. 6 del Medio Campidano; 

2. di autorizzare a contrarre e approvare gli atti della trattativa n. rfq_432319, svolta sulla 

piattaforma Sardegna CAT, per l’affidamento della fornitura e posa in opera di pompe di calore 

aria/aria per la struttura del C.I.M. di San Gavino Monreale (SU) come da verbale di sistema 

della procedura estratto dalla piattaforma Sardegna CAT ed allegato al presente atto per farne, 

a tutti gli effetti, parte formale e sostanziale; 

3. di affidare, conseguentemente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 

all’O.E. BZ Clima di Marco Zurru, con sede legale nella Zona P.I.P. lotto 11/D, 09030 Pabillonis 

(SU), P.IVA 02805080922, la fornitura e posa in opera in argomento per un importo di € 

13.688,53 oltre IVA di legge al 22%, per un importo complessivo di € 16.700,00; 

4. di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00 la verifica sul 

possesso dei requisiti di ordine generale, richiesti nella Lettera di Invito, verrà condotta con le 

modalità previste dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 

5. di autorizzare la liquidazione della fattura che verrà emessa dall’O.E. BZ Clima di Marco Zurru, 

con sede legale nella Zona P.I.P. lotto 11/D, 09030 Pabillonis (SU), P.IVA 02805080922, per un 

importo di € 13.688,53 oltre IVA di legge al 22%, per un importo complessivo di € 16.700,00 IVA 

inclusa, a fronte dell'ordinativo NSO emesso dalla ASL del Medio Campidano; 

6. di stabilire che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificato in € 13.688,53 oltre 

IVA di legge al 22%, per un importo complessivo di € 16.700,00 IVA inclusa, graverà nella parte 

corrente del bilancio, e trova capienza nell’autorizzazione assunta per la realizzazione 

dell’intervento e verrà registrata nel bilancio dell’esercizio 2024, Macro autorizzazione 1, sub 7 

come di seguito indicato: 

 



                                                  
 
  
 

Pagina  6 di 8   

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

 

ANNO DI 

ESERCIZIO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

SUB 

NUM 

CONTO 

CENTRO 

DI 

COSTO 

(se noto) 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

 
 

ASL6-TEC-AREA 
TECNICA 

 
 

2024 

 
 

1 

 
 
9 

A507010104 
 

Manutenzioni e 
riparazioni impianti e 

macchinari a 
richiesta 

  
 

€ 16.700,00 

CIG: B138BBB726                            

 

7. di autorizzare la SC ciclo passivo all'emissione del relativo ordinativo di pagamento a fronte 
della fattura emessa dall'Operatore Economico; 

8. di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 
IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

Dott. Ing. Adamo Caddeu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
  
 

Pagina  7 di 8   

Per i motivi espressi in premessa 
 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] 

 
 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  
 
  
 

Pagina  8 di 8   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 1)  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Verbale di sistema RDO n. rfq_432319 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_________________________________________ 
 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
  08/05/2024          23/05/2024


		2024-05-06T13:47:56+0200
	ANGELO GIANLUIGI DESOGUS


		2024-05-07T08:49:55+0200
	CADDEU ADAMO


		2024-05-08T10:25:01+0200
	PILLAI FEDERICA


		2024-05-08T13:39:08+0200
	CARBONI GIORGIO


		2024-05-08T15:52:30+0200
	GALITZIA NICOLA




